АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 .10.2019                                                                          № 32 -п

Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого  администрацией Екатеринославского сельсовета Тюльганского   района Оренбургской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Екатеринославского  сельсовета  и  в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Екатеринославского сельсовета,  администрация Екатеринославского сельсовета

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Екатеринославского сельсовета  Тюльганского  района Оренбургской области согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатеринославского сельсовета.

Глава муниципального образования
Екатеринославский  сельсовет                                                      А.Г.Сулимов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к проекту постановления администрации
 Екатеринославского сельсовета
 от 10 .10.2019 №32-п

Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Екатеринославского  сельсовета

	п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

	11
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 1993, № 237; 2008, № 267; 2009, № 7; Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 1, ст. 1, 2, № 4, ст. 445);
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822; «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003; «Российская газета», № 202, 08.10.2003);
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44, ст. 4147);
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44, ст. 4148);
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», № 266, 30.12.2008; «Собрание законодательства РФ», 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6249; «Парламентская газета», № 90, 31.12.2008);
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях («Собрание законодательства Российской Федерации», 07.01.2002, № 1 (ч. I), ст. 1);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» («Собрание законодательства РФ», 12.07.2010, № 28, ст. 3706);
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», № 85, 14.05.2009)
	Постановление № 68-п 05.12.2017
«Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Екатеринославский  сельсовет Тюльганского района  Оренбургской области»
Постановление №63-п от 16.11.2018 «О внесении  изменений в постановление главы  администрации МО Екатеринославский сельсовет от 05.12.2017г. № 68-п «Об утверждении «Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на  территории муниципального  образования Екатеринославский   сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»

	22
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Екатеринославкий сельсовета
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	Часть 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункт 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Постановление № 10-п от 29.03.2019 «     Об   утверждении   административного   регламента   по  осуществлению муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования  Екатеринославский сельсовет»

	33
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Екатеринославского сельсовета
	ст.17.1
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 145 от 27.06.2014   «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального
контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Екатеринославский сельсовет»